COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

REQUERIMENTO N.º     73         , DE 2011

(Do Sr. Aureo)

Requer a retirada de tramitação do REQ
73/2011.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., nos termos regimentais, artigo 104, §3º, que seja retirado

de tramitação o Requerimento 73/2011 que trata da realização de audiência pública na

Comissão de Defesa do Consumidor, cujo objeto e de prestarem esclarecimentos

quanto à exclusão do tratamento dos dependentes químicos por parte do Planos de

Saúde. A retirada é justificada pela troca de convidados visando objetivar o debate  e a

Comissão alcançar melhores resultados.

Sala das Comissões, em 04 de outubro de 2011

           Deputado Aureo

       PRTB/RJ